
  

 

 

Kære alle på og omkring Fangelbogård 

 

Sensommeren er over os, og det mærkes i luften. Solen står lavere, dagene bliver kortere, og vi 

begynder så småt at trække i det lunere tøj såvel morgen som aften. Der er stadig lidt varme tilbage i 

solens stråler så enkelte – såvel medarbejdere som beboere - har stadig shorts på – men mon dog de 

kan blive ved at holde varmen? 

 

Herfra vores kontorer på 1. salen på Fangelvej 51 – kan vi i dag se flaget være hejst.   

Vi fejrer at bostedet fylder 35 år og dagbeskæftigelsen fylder 5 år. Vi fejrer det med samvær, kage og 

pizza. Dagen er en god anledning til lige at stoppe op og tænke tilbage (og lidt frem).  

Vi synes, Fangelbogård er et dejligt sted og derfor er det godt at bruge en tanke på, at tænke tilbage 

og huske hvordan udviklingen er gået over tid og samtidig tænke fremad, for ikke at stå stille.  

Vi forsøger at gøre det hele og derfor er det også vigtigt at inddrage alle jer i hverdagen herude.  

Du er meget velkommen til at følge os på Facebook: ”Fangelbogård Bosted og Beskæftigelse” og 

naturligvis også på vores hjemmeside: www.fangelbogaard.dk, hvor I kan se billeder af alt personale og 

finde andre nyttige oplysninger. 

                                                           NYHEDSBREV                                                       
Sommerferie, oplevelser samt ture herhjemme omkring Fangelbogård  

”Sommeren er forbi nu og den nærmest fløj afsted” – sådan synger C.V. Jørgensen og sådan kan det 

også føles herude. Vi vil forsøge at nævne herunder, hvad vores sommer ”nærmest er fløjet afsted” 

med af aktiviteter:  

 

OB-AGF Fodboldkamp med stemning og stadionpølser 

OB har brug for opbakning for tiden - og vi forsøgte virkelig! Fodbold betyder meget på Fangelbogård – 

og OB har en særlig plads hos flere. På aftenen blev der hujet, klappet, spist stadionpølser og nydt 

sodavand under projektørlyset. Stemningen var elektrisk, det hjalp dog ikke på resultatet – men 

oplevelsen er også værd at tage med. I hverdagen ser vi mange fodboldtrøjer og hører også om mange 

forskellige resultater, enkelte hygger sig med at tegne logoer fra fodboldklubber, det er en god 

aktivitet og så drilles der gemytligt hinanden imellem.  

 

Ture ud i naturen – biografture m.m. 

Der bliver arrangeret ture ud af huset. På nogle af beskæftigelsens ture samles der bær – så der kan 

laves marmelade til Pårørendedag i august. I løbet af sommeren har der også været tur til Svanninge 

bakker med en stor is som afslutning. Der var også arrangeret tur ind i Den Fynske Landsby for at se 

H.C. Andersen festspillede – men pga. regn, blev den tur lavet om til en biograftur.  

 

 

 



Beboerferie 

Der har i år været arrangeret beboerferie til Grenå. Det var en skøn tur og herunder 

ses et dagbogsudsnit derfra:  
En lille hilsen fra sommerhuset i Grenaa - her på vores anden dag.  

”Vi har haft en skøn dag, med godt vejr frem til kl. 19. Dagen startede med morgenmad kl. 9.30, hvor vi 

snakkede om hvad folk ønskede for dagen. Flere ønskede at komme i Kattegatcentret - så vi drog afsted 

efter morgenmaden og hyggede derude nogle timer. Imens blev øvrige hjemme i sommerhuset og 

hyggede sig med Matador og badning i poolen. Efter frokost var der "fri leg" resten af 

eftermiddagen/aftenen, hvor der både blev spillet diverse spil og strikket. Vi spiste hotdogs til 

aftensmad og til dessert fik vi lækre pandekager, som en medarbejder havde stået og kokkereret i løbet 

af eftermiddagen. Flere fik badet i poolen efter aftensmaden”.  

Ovenstående fortæller, hvor vigtigt det er for fællesskabet, at vi prioriterer disse ferier. Dejligt når alle 

trives på sådan en tur og der dannes nye relationer på tværs.  

 

Politibil besøg på dagbeskæftigelsen 

Vi har på dagbeskæftigelsen haft besøg af politibil og politihunde. Det var heldigvis kun et hyggebesøg, 

hvor det var muligt at stille spørgsmål, prøve en politivest – se en politihund m.v. 

Dejligt at politiet tog sig tid til at besøge os – og tænk vi var heldige at de både gav gas med lyd og lys, 

da de kørte ud ad indkørslen. Det var en stor dag.  

Den skæve festival i Langeskov 

”Det er næsten blevet en tradition ……” – i hvert fald deltog vi for 2. gang i ”Den skæve festival”  

i Langeskov.  Vi var flere afsted og havde en rigtig hyggelig dag. Johnny fra Kandis er det store hit 

denne dag og flere af vores beboere var på scenen og hjælpe ham med at synge teksterne.  

Der var også mulighed for at prøve kræfter med håndbold og der blev virkelig skudt hårdt til alle de 

spande, der kunne væltes ned. ”Chef-Karina” havde fødselsdag denne dag – så dagen foregik 

naturligvis i solskin og ”chefen” gav også én sodavand på dagen. Langeskov er ikke så langt væk, så 

over middag når vi havde fået oplevelser nok – var vi hurtigt hjemme på gården igen.   

Ovenstående er blot et uddrag af alle de gode og spændende ting der sker – men er det ikke herligt         

Personaleinfo: 

Vi har dygtigt personale på Fangelbogård og alle går langt for at skabe den bedste hverdag herude.  

Vi er også meget glade for, at vi har personale i alle aldre. Det betyder for Fangelbogård lige nu, at vi 

her i oktober og december sender Julie og Eline på barsel. Vi glædes på deres vegne og glæder os til at 

hilse på dem og deres babyer, når de kommer på besøg herude i det nye år.  

Det har været muligt at finde barselsvikarer i blandt de vikarer vi kender i forvejen. Det er vi rigtig 

glade for. Benjamin og Karoline, som begge har været vikarer herude før – har sagt ja til at indgå i de 

omtalte barselsvikarer. Vi ønsker dem begge hjertelig velkommen på Fangelbogård. 

Vi er også stolte af, at 2 af vores kollegaer – Thomas og Klaus – valgte at gennemføre Mammutmarch i 

deres fritid. Mammutmarch er gennemførelse af en gåtur på 100 km – indenfor 24 timer.  

Èt er at gennemføre – men de gennemførte så hele turen med bluser hvorpå, der var trykt:  

”Vi går langt for Fangelbogård” – og det må vi sige, de gør! Flot indsats og tak for 

reklamen.  

TAK for at alle gør så stort et arbejde, både det faste personale – men 

også vores vikarer, som træder til, og hjælper os med at få hverdagen 

til at hænge sammen.  

Tak til dig for at læse med så langt.  

De bedste sommerhilsner fra os alle sammen  

på Fangelbogård  


